

Fondazione Ravello	
Prot. n.	531/FR
del	10/06/2022

FONDAZIONE RAVELLO

**AVVISO PUBBLICO/DISCIPLINARE
FINALIZZATO AD OPPORTUNA INDAGINE DI MERCATO
PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO (EX ART. 1, CO. 2, LETTERA "A", D.L. 76/2020, CONV IN L.
120/20, COME MODIFICATO DALL' ART. 51 COMMA 1 DEL D.L. 77/2021, CONVERTITO IN LEGGE 108/2021)
CON CONTESTUALE INVITO A FORMULARE OFFERTA/PREVENTIVO
PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIO CONFRONTO OFFERTE ECONOMICHE DELL' INCARICO DI
RESPONSABILE DELLA SICUREZZA E DELLA PREVENZIONE
SUI LUOGHI DI LAVORO EX DLGS 81/2008**

QUESITO 1

in alternativa alla presentazione a mezzo posta, è possibile inviare la documentazione a mezzo PEC?

RISPOSTA:

Trattandosi di trattativa privata ed al fine di garantire la massima partecipazione, l'invio della documentazione potrà avvenire anche a mezzo PEC all'indirizzo di posta elettronica certificata fondazioneravello@pec.fondazioneravello.eu

Al fine di garantire il principio di segretezza, la PEC dovrà contenere 2 distinte e separate "cartelle":

1. Documentazione Amministrativa (cfr. Avviso di cui trattasi per quanto riguarda il contenuto);
2. Preventivo-Offera (cfr. Avviso di cui trattasi per quanto riguarda il contenuto);

L'O.E. dovrà proteggere le predette "cartelle" con password.

A pena di esclusione, la PEC contenente la password di apertura delle predette cartelle/file dovrà essere inviata SEPARATAMENTE e SUCCESSIVAMENTE alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione (ore 15:00 del 15 giugno 2022) e, comunque, NON OLTRE le ore 16.30 del giorno 15 giugno 2022.

Non saranno prese in considerazione (e pertanto escluse dalla valutazione):

- PEC (contenenti le domande di partecipazione – preventivi) pervenute fuori termine o non debitamente protette da password;
- PEC (e connessa PEC contenente la domanda di partecipazione-preventivo) contenenti le password pervenute prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte.

Resta inteso che eventuali errori/danneggiamenti dei file/cartelle (che ne impediscano l'apertura) sono ad esclusivo rischio del mittente.

QUESITO 2: quante sono le sedi di lavoro oggetto dell'incarico?

RISPOSTA: Attualmente la sede è unica.

QUESITO 3: potete dare evidenza del mansionario dei dipendenti, in modo da poter determinare le tipologie di corsi di formazione da erogare durante l'incarico?

RISPOSTA:

qt	mansione
1	Custode/Guardiano
2	Segreteria
2	Impiegati Uff. Amm.vo
1	Supporto Direzione Villa Rufolo
1	Responsabile di Produzione
1	Addetto Ufficio Comunicazione/Stampa

QUESITO 4: qualora esistente, potete darci evidenza dello scadenzario dei corsi di formazione, in modo da poter determinare in modo accurato quali erogare durante l'incarico?

RISPOSTA:

Formazione Antincendio Rischio medio (8 ore) somministrata in Aprile 2021.

Formazione Primo Soccorso (12 ore) somministrata in Maggio 2021.

Formazione e Informazione Lavoratori Rischio Medio (12 ore) somministrata in Giugno 2021.

QUESITO 5: è sufficiente il possesso della polizza professionale da parte dell'impresa partecipante, oppure deve essere posseduta anche dal RSPP incaricato dall'impresa stessa?

RISPOSTA:

Se il soggetto che svolge il compito di RSPP è dipendente dell'Operatore Economico, è sufficiente il possesso della polizza professionale da parte dell'impresa partecipante; diversamente la polizza dovrà essere posseduta sia dall'impresa partecipante, sia dal RSPP incaricato.

Ravello, 10 giugno 2022

F.to Il Direttore Generale – RUP
(Dott. Maurizio Pietrantonio)